
LOTE 1 - ADJUDICADO
GASOLINA COMUM

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
Processo Administrativo Nº 01/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOÃO EDUARDO HERMES DE CAMPOS

Data de Publicação: 13/01/2025 15:05:58

16/01/2025 15:33:23    CADASTRO DE PROPOSTA    LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & CIA LTDA
23/01/2025 08:21:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & CIA LTDA
23/01/2025 10:24:32    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA
23/01/2025 10:34:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA
24/01/2025 09:34:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!! Estou analisando a documentação de vocês, qualquer coisa solicito o envio aqui na plataforma
24/01/2025 09:35:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
24/01/2025 09:52:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
DOCUMENTAÇÃO DE VOCÊS ESTÁ OK. 
24/01/2025 09:53:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que me enviem a proposta final de vocês, com o preço vencedor dos itens que vocês venceram.
24/01/2025 09:54:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tentem anexar como DOCUMENTO COMPLEMENTAR
24/01/2025 09:54:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer coisa me avisem aqui
24/01/2025 10:10:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA adicionou o arquivo b9d5b00dbb304aa585380b81a96fa751.pdf aos 
documentos complementares.
24/01/2025 10:10:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA adicionou o arquivo 54ae336956614801ac40df1d63359317.pdf aos 
documentos complementares.
24/01/2025 10:29:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & CIA LTDA adicionou o arquivo 41a3227c80cb4836aaabbda7c797ad0c.pdf 
aos documentos complementares.
24/01/2025 10:33:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA removeu o arquivo b9d5b00dbb304aa585380b81a96fa751.pdf dos 
documentos complementares.
24/01/2025 10:33:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA removeu o arquivo 54ae336956614801ac40df1d63359317.pdf dos 
documentos complementares.
24/01/2025 10:33:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA adicionou o arquivo 63ff4c1973144bdd94170902a2321155.pdf aos 
documentos complementares.
24/01/2025 10:33:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA adicionou o arquivo a6428e919ffa40e5adb3886e0bfd8694.pdf aos 
documentos complementares.
24/01/2025 11:13:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
É ISTO ENTÃO, VOU ENCAMINHAR O PROCESSO PARA A ASSESSORIA JURÍDICA, E POSTERIORMENTE PARA 
HOMOLOGAÇÃO 
24/01/2025 11:14:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADO PELA PARTICIPAÇÃO

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 31/01/2025 14:36:47

MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
FORTALEZA DOS VALOS-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & 
CIA LTDA

 715 11.505.954/0001-72 6,40 6,40 Sim

2 INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA  587 08.184.688/0001-19 6,42 6,42 0,31 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/01/2025 15:05:58    PUBLICADO    

13/01/2025 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/01/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/01/2025 09:02:37    DISPUTA    

24/01/2025 09:02:37    LANCE    LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 715) 6,40

24/01/2025 09:02:37    LANCE    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 587) 6,42

24/01/2025 09:17:37    TEMPO RANDÔMICO    

24/01/2025 09:24:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 715, PARTICIPANTE 587
24/01/2025 09:24:37    FECHADO 1    

24/01/2025 09:29:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & CIA LTDA
24/01/2025 09:29:38    HABILITAÇÃO    

24/01/2025 09:58:04    MENSAGEM    LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 
715)O meu preço vencedor é o da proposta inicial, preciso anexar novamente ?
24/01/2025 10:00:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Isso, aí consta no processo como DOCUMENTOS COMPLEMENTARES
24/01/2025 10:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Poderia também ser somente com o seu item vencedor, sem os itens do outro fornecedor.
24/01/2025 10:52:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/01/2025 11:12:25    EM ADJUDICAÇÃO    

31/01/2025 14:36:46    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITROS
Descrição: GASOLINA COMUM
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 6,40 Valor Total: 76.800,00

Marca: IPIRANGA Modelo: GASOLINA

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
ÓLEO DIESEL S-500

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITROS
Descrição: ÓLEO DIESEL S-500
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 6,43 Valor Total: 192.900,00

Marca: IPIRANGA Modelo: S-500

2 de 5Gerado em: 31/01/2025 14:36:47

MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
FORTALEZA DOS VALOS-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA  103 08.184.688/0001-19 6,45 6,43 Não

2 LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & 
CIA LTDA

 367 11.505.954/0001-72 6,44 6,44 0,16 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/01/2025 15:05:58    PUBLICADO    

13/01/2025 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/01/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/01/2025 09:02:37    DISPUTA    

24/01/2025 09:02:37    LANCE    LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 367) 6,44

24/01/2025 09:02:37    LANCE    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 6,45

24/01/2025 09:06:05    LANCE    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 103) 6,43

24/01/2025 09:17:38    TEMPO RANDÔMICO    

24/01/2025 09:25:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 103, PARTICIPANTE 367
24/01/2025 09:25:38    FECHADO 1    

24/01/2025 09:30:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 367 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
24/01/2025 09:30:38    DESEMPATE    

24/01/2025 09:35:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA
24/01/2025 09:35:38    HABILITAÇÃO    

24/01/2025 10:07:53    MENSAGEM    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 103)
já estamos enviando a documentação
24/01/2025 10:11:51    MENSAGEM    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 103)
enviados
24/01/2025 10:15:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
OK.
24/01/2025 10:21:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Eu dei uma olhada, bom seria informar na proposta, somente os itens que vocês venceram, neste caso sem o item 01.
24/01/2025 10:22:07    MENSAGEM    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 103)
ok vamos ajustar
24/01/2025 10:22:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pois é o valor que será recebido por cada fornecedor, com o valor vencedor do item
24/01/2025 10:22:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok.
24/01/2025 10:34:31    MENSAGEM    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 103)
enviados
24/01/2025 10:36:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está certa, acabei de conferir.
24/01/2025 10:37:27    MENSAGEM    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 103)
ok obrigado
24/01/2025 10:52:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/01/2025 11:12:25    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 5Gerado em: 31/01/2025 14:36:47

MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
FORTALEZA DOS VALOS-RS



31/01/2025 14:36:46    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA  143 08.184.688/0001-19 6,54 6,52 Não

2 LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & 
CIA LTDA

 695 11.505.954/0001-72 6,53 6,53 0,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/01/2025 15:05:58    PUBLICADO    

13/01/2025 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/01/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/01/2025 09:02:38    DISPUTA    

24/01/2025 09:02:38    LANCE    LOUSANE RAVANELLO LIBRELOTTO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 695) 6,53

24/01/2025 09:02:38    LANCE    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 143) 6,54

24/01/2025 09:06:39    LANCE    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 143) 6,52

24/01/2025 09:17:38    TEMPO RANDÔMICO    

24/01/2025 09:21:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 143, PARTICIPANTE 695
24/01/2025 09:21:38    FECHADO 1    

24/01/2025 09:26:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 695 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
24/01/2025 09:26:38    DESEMPATE    

24/01/2025 09:31:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA
24/01/2025 09:31:39    HABILITAÇÃO    

24/01/2025 10:12:11    MENSAGEM    INOVAR PRODUTOS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 143)
documentos enviados
24/01/2025 10:15:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok
24/01/2025 10:52:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/01/2025 11:12:25    EM ADJUDICAÇÃO    

31/01/2025 14:36:46    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
ÓLEO DIESEL S-10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITROS
Descrição: ÓLEO DIESEL S-10
Quantidade: 40.000 Valor Unit.: 6,52 Valor Total: 260.800,00

Marca: IPIRANGA Modelo: S-10

4 de 5Gerado em: 31/01/2025 14:36:47

MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
FORTALEZA DOS VALOS-RS



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOÃO EDUARDO HERMES DE CAMPOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ELVEDE ELICKER MOLINARI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARCELISA LOPES GRAUNKE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ROSIMARI MARTINS DAS CHAGAS

5 de 5Gerado em: 31/01/2025 14:36:47

MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
FORTALEZA DOS VALOS-RS


